Протокол № 15

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 11 июля 2023 года

Председательствующий Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Бакал Н.Е., Гладков С.М., Еремин А.В., Есипов В.Е., Земсков В.М.,

Ирисов Р.С., Ковалев Е.П., Колесникова И.В., Кольцов А.Б., Медведева С.А.,

Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чеботарев А.Н., Чередников С.Н.,

Шитов С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Ерохина Т.П., Калинин В.В.

Приглашенные:

1.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области

2.  Давыдов Денис Олегович  - ИО министра труда и социальной защиты

области

3.  Заречнев

Сергей Михайлович

- директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Саратовской области

4.  Иконникова Татьяна

Викторовна

 - референт отдела социальной сферы

бюджетного управления министерства

финансов области

5.  Карева Наталия

Викторовна

 - начальник управления организации

страховых выплат Отделения Фонда

пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Саратовской

области

6.  Кенженбетова

Елена Викторовна

- заместитель министра здравоохранения

области

7.  Кириченко Владимир

Сергеевич

- член Молодежного парламента при Сара-

товской областной Думе

8.  Костин Олег Николаевич  - министр здравоохранения области

2

9.  Корнилова Людмила

Ивановна

 - член Общественного совета при

Саратовской областной Думе

10.  Кудинов

Владимир Иванович

- член Общественного совета при Саратовской

областной Думе

11.  Низовцев Александр

Иванович

- председатель комиссии по социальной

политике, поддержке семьи и детства,

социальной поддержке инвалидов, член

Общественного совета при Саратовской

областной Думе

12.  Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы

13.  Румянцева

Елена Алексеевна

- консультант отдела правового обеспечения

деятельности Думы

14.  Смирнова Людмила

Владимировна

 - заместитель Управляющего Отделением

Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации по

Саратовской области

15.  Топилина Татьяна

Михайловна

 - член Общественной палаты

16.  Цыганков Артем

Игоревич

- член Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе

17.  Шошина

Елена Владимировна

- начальник отдела законопроектных работ

Правового управления Правительства области

18.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства Губерна-

тора области и Правительства области в

органах власти

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

3

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11177 «О

ежемесячной денежной выплате гражданам, больным фенилкетонурией».

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

№ 7-5175 «О внесении изменений в постановление Саратовской областной

Думы от 25 ноября 2009 года № 26-1310 «О комиссии по восстановлению

прав реабилитированных жертв политических репрессий».

3. О состоянии заработной платы работников государственных

учреждений здравоохранения Саратовской области.

4. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по социальной

политике о выполнении перспективного плана законопроектных работ

Саратовской областной Думы на I полугодие 2023 года.

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на август 2023 года.

6. Разное.

1. 1. О проекте закона Саратовской области № 7-11177

«О ежемесячной денежной выплате гражданам, больным

фенилкетонурией»

_______________________________________________________________

(Давыдов Д.О.)

Рассмотрев проект Саратовской области 7-11177

«О ежемесячной денежной выплате гражданам, больным фенилкетонурией»,

внесенный Губернатором области, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области 7-11177

«О ежемесячной денежной выплате гражданам, больным фенилкетонурией»

на очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом

и во втором чтениях (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно.

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«О внесении изменений в постановление Саратовской областной Думы

от 25 ноября 2009 года № 26-1310 «О комиссии по восстановлению прав

реабилитированных жертв политических реепрессий»

___________________________________________________________________

(Давыдов Д.О.)

4

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Гладков С.М., Ерохина

Т.П., Яровой Р.В.

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О внесении изменений в постановление Саратовской областной Думы

от 25 ноября 2009 года № 26-1310 «О комиссии по восстановлению прав

реабилитированных жертв политических репрессий», внесенный

Правительством Саратовской области, комитет

РЕШИЛ

Внести проект постановления Саратовской областной Думы

«О внесении изменений в постановление Саратовской областной Думы

от 25 ноября 2009 года № 26-1310 «О комиссии по восстановлению прав

реабилитированных жертв политических репрессий» на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» – 14

                      «против» - 2

2. О состоянии заработной платы работников

государственных учреждений здравоохранения Саратовской области

__________________________________________________________

(Костин О.Н.)

Выступили: Медведева С.А., Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов

В.Е.

Заслушав информацию министерства здравоохранения Саратовской

области «О состоянии заработной платы работников государственных

учреждений здравоохранения Саратовской области», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию министерства здравоохранения

Саратовской области «О состоянии заработной платы работников

государственных учреждений здравоохранения Саратовской области»

(прилагается).

2. Провести в срок до 10 августа 2023 года расширенное рабочее

совещание на тему «Заработная плата работников государственных

учреждений здравоохранения Саратовской области: состояние и

перспективы».

5

3. Депутатам – членам комитета Саратовской областной Думы по

социальной политике провести мониторинг состояния заработной платы

работников государственных учреждений здравоохранения Саратовской

области и их структурных подразделений, расположенных на территории

избирательных округов.

4. Министерству здравоохранения Саратовской области в срок до

21 июля 2023 года направить в адрес комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике информацию о состоянии заработной платы

среднего медицинского персонала фельдшерско-акушерских пунктов –

структурных подразделений государственных учреждений здравоохранения

Саратовской области (в разрезе по каждому муниципальному району

(городскому округу) области и каждому ФАПу).

Голосовали: «за» – единогласно.

4. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по

социальной политике о выполнении перспективного плана

законопроектных работ Саратовской областной Думы на I

полугодие 2023 года

_______________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Гладков С.М., Есипов В.Е.

Рассмотрев отчет комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике о выполнении перспективного плана

законопроектных работ Саратовской областной Думы на I полугодие 2023

года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет комитета Саратовской областной Думы

по социальной политике о выполнении перспективного плана

законопроектных работ Саратовской областной Думы на I полугодие 2023

года (прилагается).

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 14

                       «воздержались» - 2

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на август 2023 года

______________________________________________________________

6

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике на август 2023 года,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на август 2023 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 14

                       «воздержались» - 2

6. Разное

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Объявлений и сообщений от участников заседаний не поступило

Председатель комитета

по социальной политике       Р.В.Грибов